
Vydává Obecní úřad v Cerekvici nad Loučnou             Registrováno pod MK ČR E 12030                

Uzávěrka 1.2..2025    Redakční rada     Vydání neprošlo jazykovou úpravou       Výtisků : 300        Výtisk zdarma 

papír    36,13 t,  

plasty    19,03 t,  

sklo    14,00 t,  

kovy    14,80 t,  

bioodpad  61,44 t,  
textil    5,25 t,  

olej kuchyňský 0,363 t 

Během dvou mobilních svozů 

nebezpečného odpadu bylo odevzdáno 

v roce 2024:    

11 lednic, 4 pračky, 3 el. sporáky, 4 
mikrovlné trouby, 3 topidla, 2 

mikrovlnných trouby, 3 boilery, 12 

vysavačů, 2 fritézy, 2 žehličky, 2 

kávovary, 2 myčky, 3 monitory, 2 

počítače, 4 tiskárny, 22 televizí, 22 
zářivek, 105 kg drobného elektrozboží, 

obaly obsahující nebezpečné látky 85 

kg,  pesticidy  

35 kg, olejové filtry 4 kg, oleje mimo 

jedlého 85 kg,  a barvy, lepidla a 

pryskyřice 122 kg, nepoužitá léčiva 5 
kg. 

ZA KOLIK: Náklady za zajištění systému 

sběru a likvidace odpadů za rok 2024: 

1 125 635,- Kč. 

Kompostery jsou již Vaše 
Rádi Vám oznamujeme, že pětiletá 
doba udržitelnosti dotačního 

projektu z fondu EU a SFŽP na 

pořízení kompostérů pro občany 

Cerekvice nad Loučnou skončila. 

Ano, už to je opravdu 5 let od 
předání komposterů do výpůjčky. 

Dle ustanovení tehdy uzavřených 

smluv o výpůjčce a následném 
darování dle článku III.  „půjčitel 

bezplatně přenechává vypůjčiteli 
předmět výpůjčky do vlastnictví“. Nyní 

jsou tedy kompostéry na Vašich 
zahradách již Vaše a z jejich užívání 

Vám přejeme mnoho radosti. 

Počasí 2024 v číslech 
Celkově teplotně lze označit rok značně 

nadprůměrný, ostatně jako v posledních 

letech a to o +1,8 stupně. Teplotně 
extrémně nadnormální byl únor o +5,9°, 

dále březen o +3,8° a také květen o 

+2,4°. Jediný chladnější byl pouze 

listopad a to o 1,19° oproti průměru a 

prosinec. Minimální teplota -11° byla 9. 

ledna. Naopak maximum bylo dosaženo 
13. a 14. srpna a to 33,3°. Bylo 

zaznamenáno 27 tropických dnů a 2 

tropické noci. Mrazových dnů bylo 37 

(teplota klesla pod nulu) a 15 ledových 

dnů (pod nulou celodenně). Poslední 
jarní mráz byl 18. dubna a první 

podzimní 3. listopadu. 

Srážkově se jednalo o nadprůměrný rok. 

Za celý rok spadlo 783,4 mm/m2 což je 

součet rovnající se 114 % dlouhodobého 

průměru. Výrazně podprůměrný byl duben (23,7 mm/m2 =60 

%) a říjen (30,8 mm/m2 =68 %). Naopak srážkově výrazně 

nadprůměrný bylo povodňové září (166,5 mm/m2 = 259 %), 

únor (69,2 mm/m2 = 175 %) a červen (106,2 mm/m2 = 144 %). 

Největší srážky za 24 hodin byly odečteny 15. září. = 60 
mm/m2. 

25. ročník Tříkrálové sbírky  

je u konce 
Letošní jubilejní ročník Tříkrálové sbírky je za námi. Všechny 

kasičky máme rozpečetěné a opět žasneme nad vaší štědrostí. I 

přes mrazivé počasí, kterého se nezaleklo 126 kolednických 

skupinek, se nám společnými silami podařilo v litomyšlském 

regionu vybrat 925 493 Kč (898 193 Kč byl příspěvek do 
kasiček a zbytek tvoří bezhotovostní dary, které ještě 

přiskakují)!  

Tato částka nám umožní podpořit provoz Respitní péče Jindra, 

která už 20 let odlehčuje rodinám, které se starají o své blízké. 

Dále podpoříme rodiny s dětmi v nepříznivé situaci, domácnosti 
zasažené povodněmi či požáry, humanitární projekty v zahraničí 

nebo naše Dobrovolnické centrum. 

Letošní Tříkrálová sbírka by se neobešla bez ochoty mnoha 

organizací a jednotlivců. Místní dm drogerie nám opět dodala 

voňavé odměny pro vedoucí skupinek. Děvčata ze ZUŠ pod 

vedením paní učitelky Vavřínové nazpívala a namluvila 
tříkrálovou znělku, která zazněla v obecních rozhlasech. Město 

Litomyšl nám umožnilo odměnit kolednické skupinky návštěvou 

kina. Římskokatolická farnost nám během 

sobotní sbírky poskytla skvělé zázemí. 

Hudebníci ze skupiny Musica Krakela rozezněli 
(nejen) litomyšlské náměstí a hráli a zpívali až 

do odpoledních hodin. Minipivovar Veselka 

vyrobil tříkrálový speciál, z jehož prodeje půjde 

část na podporu Tříkrálové sbírky. Děti ze 

Školamyšle a Střediska volného času nám 

odekorovaly tříkrálové tašky, se kterými naši 
koledníci vyrazili do ulic. Naše skvělé kolegyně 

se jako každý rok postaraly o občerstvení pro koledníky. 

Zkrátka každý větší nebo menší mírou přispěl a podílel se na 

tomto úžasném výsledku! 

Děkujeme všem domácnostem, které nám otevřely dveře nebo 
na naše koledníky trpělivě čekaly. Velmi si vážíme vaší 

štědrosti, pomáháte nám tak pomáhat těm, kteří to potřebují. 
Ing. Veronika Peterková Farní charita Litomyšl 

K uvedenému poděkování se přidáváme i my a děkujeme 

Vám všem přispěvatelům, ale zejména všem členům 

tříkrálových skupinek, které zajistily výběr v Cerekvici a na 
Peklích. Celkem se u nás vybralo a po přepočítání bylo 

odevzdáno krásných 40 166 Kč – z toho bezmála 4 tisíce na 

Peklích.  Mnohokrát všem děkujeme. 

Ohlášeny odstávky elektřiny 

Jsou hlášeny tyto odstávky elektřiny v jednotlivých částech 

obce:  dne 6.2.2025 od 8 do 10 hodin: č. p. 32, 53, 81, 115-

119, 125, 128, 130, 131, 170, 177 

dne 6.2.2025 od 10 do 13 hodin: č. p. 1, 15, 

27, 29, 30, 31, 33, 52, 54, 62, 67, 171, 184, 
187, 189, 210, 222, 231, 243 

dne 7.2.2025 od 8 do 14 hodin: č. p. 14, 20, 

48, 55-59, 61, 79, 114, 124, 138, 139, 140, 211, 

224, 229, 257.    
 


